

مردم برای خرید موبایل عجله نکنند؛

قیمت‌ها می‌شکند

رئیس اتحادیه موبایل تهران با پیش‌بینی کاهش ۲۰ تا ۳۰درصدی قیمت‌ها، گفت: مردم از خریدهای هیجانی پرهیز کنند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در پی از سرگیری روند ثبت سفارش تلفن همراه که به‌دلیل اولویت‌بندی‌های ارزی دولت با وقفه‌ای چندماهه مواجه شده بود، رئیس اتحادیه صنف

سوال روز

۶ دلار برای هر گالن؛

عواقب رکوردزنی قیمت گازوئیل در آمریکا چیست؟

سعیده اسکندری / گروه تحریریه news@naslefarda.net

قیمت گازوئیل در آمریکا به تازگی رکوردزنی عجیبی را به ثبت رسانده است. در این راستا، قیمت هر گالن گازوئیل به بیش از ۶دلار رسیده که بالاترین عدد در کل تاریخ آمریکا است. رسیدن متوسط قیمت گازوئیل در آمریکا به حدود ۶۰۰۵ دلار در هر گالن، فقط یک رکورد قیمتی نیست بلکه نشانه‌ای از آن است که تبعات تصمیم‌های ژئوپلیتیکی واشینگتن اکنون به‌طور مستقیم وارد سبد هزینه خانوارها و کسب‌وکارهای آمریکایی شده است. بر اساس داده‌های منتشرشده در روزهای اخیر، قیمت گازوئیل نسبت به پیش از آغاز جنگ اخیر آمریکا و اسرائیل علیه ایران، حدود ۶۰ درصد افزایش یافته است. البته برای تحلیل دقیق باید از یک ساده‌سازی پرهیز کرد. نمی‌توان تمام افزایش قیمت را مستقیماً به تصمیم دولت ترامپ نسبت داد. حملات اوکراین به پالایشگاه‌های روسیه، محدودیت‌های صادراتی روسیه و چین، کاهش ذخایر سوخت و اختلال در مسیرهای انتقال نفت نیز باز جهانی را تحت فشار قرار داده‌اند. با این حال، جنگ با ایران مهم‌ترین شوک ژئوپلیتیکی این دوره است. زیرا تداوم درگیری، عبور نفتکش‌ها از تنگه هرمز را با ریسک جدی مواجه کرده و قیمت نفت خام برنت را به بالای ۱۰۰ دلار رسانده است. مسأله اصلی برای دولت ترامپ اینجاست: دولتی که با شعار تقویت اقتصاد آمریکا و کاهش هزینه‌های انرژی روی کار آمده، اکنون بازاری روبه‌روست که سوخت حیاتی اقتصاد آن به گران‌ترین سطح اسمی تاریخ رسیده است. گازوئیل فقط سوخت کامیون‌ها نیست. ترانکتورهای کشاورزی، قطارهای باری، کشتی‌ها، ماشین‌آلات ساختمانی و بخش بزرگی از زنجیره توزیع کالا به آن وابسته‌اند. بنابراین افزایش قیمت گازوئیل به‌سرعت از پمپ‌بنزین‌ها به کرایه حمل‌ونقل، قیمت مواد غذایی و هزینه تولید منتقل می‌شود. از همین منظر، منتقدان سیاست خارجی ترامپ می‌توانند یک پرسش اساسی مطرح کنند: اگر هدف سیاست «فشار حداکثری» و عملیات نظامی، تأمین امنیت و منافع اقتصادی آمریکا بوده است، چرانتیجه آن افزایش شدید هزینه انرژی و تشدید نگرانی‌های تومی برای شهروندان آمریکایی شده است؟ این تناقض زمانی برجسته‌تر می‌شود که واشینگتن همزمان تلاش می‌کند خود را از نوسانات بازار جهانی نفت مصون نشان دهد. آمریکا تولید نفت داخلی بالایی دارد، اما بازار نفت و فرآورده‌های آن جهانی است.

فروشنندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران از احتمال کاهش ۲۰ تا ۳۰درصدی التهاب و قیمت‌های بازار در صورت تداوم این روند خبر داد و از مردم خواست با توجه به ورود محموله‌های جدید، از خریدهای هیجانی پرهیز کرده و صرفاً به واحدهای صنفی معتبر مراجعه کنند. رمضان، رئیس اتحادیه صنف فروشنندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری و تلفن همراه لوازم جانبی تهران، با تشریح وضعیت جدید بازار اظهار داشت: با توجه به شرایط کشور و اولویت‌بندی‌های ارزی، ثبت سفارش برای مدتی به تعویق افتاد، اما با نمایان شدن کمبود کالا در بازار، این روند مجدداً آغاز شد.

اقتصادNasleFarda.net

naslefardaonline

naslefardaonline

وی افزود: در حال حاضر ثبت سفارش با استفاده از ارز حاصل از صادرات خود یا دیگران انجام می‌شود. از سرگیری این فرآیند خبر مثبتی است؛ چرا که با افزایش عرضه، فضای رقابتی ایجاد می‌شود و واردکنندگان برای تأمین نقدینگی، تمایل بیشتری به عرضه کالا با سود کمتر خواهند داشت. به گفته رئیس این اتحادیه، تجربه بازار موبایل نشان داده است که حتی در شرایط نوسانات ارزی، میزان عرضه و تقاضا نقش تعیین‌کننده‌ای در قیمت نهایی دارد و افزایش واردات، حباب قیمتی فعلی را تخلیه خواهد کرد. رمضان در تحلیل تفاوت بازار ایران با سایر کشورها گفت: در ایران، موبایل عمدتاً به

عنوان یک «کالا برای سرمایه‌گذاری» تلقی می‌شود، در حالی که در بسیاری از کشورهای جهان، نگاه به آن صرفاً مصرفی است. در آنجا شرکت‌های مخابراتی موبایل را در قالب خدمات ارائه می‌دهند، اما در ایران چنین ساختاری وجود ندارد. وی با اشاره به دشواری‌های فعالیت در این صنف، تحریم‌ها را مانعی جدی دانست و تصریح کرد: واردکنندگان ما برخلاف تصور، با موانع جدی برای انتقال کالا و دریافت خدمات مواجه‌اند؛ با این وجود تلاش می‌کنند تا مدل‌های جدید تلفن همراه با فاصله کوتاهی از رونمایی جهانی، در بازار ایران نیز در دسترس باشند.

۳

یکشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۵
سال سی و پنجم | شماره ۷۹۵۰
۱۳ سپتامبر ۲۰۲۶ | ۱ ربيع الثانی ۱۴۴۸

بانک شهر؛ از سقوط کفایت سرمایه تا بلا تکلیفی ۵۴ هزار میلیارد تومان دارایی ملکی؛

بانکی پر از علامت سوال و تعجب



کرد، وضعیت اسناد مالکیت و دارایی‌های ملکی بانک است. بلا تکلیفی اسناد مالکیت بخش قابل توجهی از املاک و پروژه‌ها، فقط یک ایراد اداری ساده نیست. وقتی پای ده‌ها هزار میلیارد تومان دارایی در میان باشد، هر گونه ابهام در مالکیت، ارزش‌گذاری یا وضعیت حقوقی، می‌تواند مستقیماً بر کیفیت دارایی‌های بانک اثر بگذارد.

۵۴ هزار میلیارد تومان عدد کوچکی نیست که بتوان آن را پشت دیفهای صورت مالی پنهان کرد. سهامدار حق دارد بداند این دارایی‌ها دقیقاً چه وضعیتی دارند، ارزش واقعی آنها چقدر است و چه زمانی قرار است ابهامات مربوط به مالکیت و تعیین تکلیف آنها برطرف شود.

–**کفایت سرمایه ۲۰۵۷٫۲ درصد؛ زنگ خطر جدی** شاید مهم‌ترین هشدار در میان این ارقام، وضعیت

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی عنوان کرد:

دوب آهن، میراث صنعت فولاد ایران

یلدا توکلی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

تولید ریل به عنوان یکی از مزیت‌های راهبردی ذوب آهن اصفهان می‌تواند نقش مهمی در پیوند صنعت فولاد با توسعه حمل‌ونقل ریلی و پروژه‌های عمرانی کشور ایفا کند.

امیر توکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم خواف و رشتخوار، ضمن تشریح چالش‌های پیش‌روی صنعت فولاد و ذوب آهن، از ضرورت حمایت از این صنعت مادر، توسعه بازار ریل در داخل و خارج کشور و ایجاد سازوکارهای مؤثر برای اتصال تولید به مصرف سخن گفت.

می‌شود. در سالیان گذشته و در مزایده

محدوده معدنی، حقوق دولتی این معدن به رقمی رسید که افزایش قیمت تمام‌شده مواد اولیه فراتر از انتظار بود و همچنین با اضافه شدن هزینه‌های حمل‌ونقل، لجستیک و سایر هزینه‌ها، قیمت تمام‌شده محصول برای ذوب آهن افزایش پیدا می‌کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در این راستا اقدام اصلاحی و راهبردی که شورای عالی معادن و وزارت صمت دنبال کردند، کاهش حقوق دولتی این معدن از ۱۲۳

درصد به ۱۰۱ درصد است. این اقدام بخشی از کمک به ذوب آهن برای کاهش قیمت تمام شده محصولات کارخانه محسوب می‌شود. در جلسه اخیر با مهندس افضل‌ی مدیرعامل ذوب آهن نیز مذاکراتی خوبی در این زمینه انجام

گرفت.

توکل در ادامه به سرمایه‌انسانی ارزشمند ذوب آهن اصفهان پرداخت و خاطر نشان کرد: این مجتمع عظیم صنعتی نیروهای فنی و تکنیکال بسیار باسواد و توانمند است که نقش بی بدیل آنها در ساخت و راه‌اندازی صنایع مختلف در سطح کشور تا همیشه ماندگار است. بنده به عنوان عضوی از خانواده بزرگ ذوب آهن اصفهان همواره در راستای برون رفت کارخانه از شرایط فعلی از هیچ تلاشی فروگذار نخواهم کرد.

–**هشدار درباره آینده خوراک واحدهای فولادی**

وی درباره تأمین مواد اولیه و آینده صنعت فولاد هشدار داد: در پنج سال آینده، با سیاست‌هایی که امروز در پیش گرفته‌ایم، نه تنها ذوب آهن اصفهان بلکه فولاد مبارک نیز با مشکل جدی

مواجه خواهد شد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: کارشناسان سال‌هاست درباره کم‌آبی کشور هشدار می‌دهند و مرکز پژوهش‌های مجلس نیز سال‌ها درباره رشد مصرف برق، انرژی و شکل‌گیری ناترازی هشدار داده است اما به این نگاه کارشناسی و علمی، توجه کافی نشده است. توکلی با انتقاد از وضعیت افزایشات معدنی افزود: با مدل اکتشافی فعلی و با توجه به اینکه اکتشاف کافی انجام نداده‌ایم، در برنامه هفتم توسعه با چالش روبه‌رو خواهیم شد. من پیش‌بینی می‌کنم ظرف چند سال آینده برای همه واحدهای تولیدی با کمبود خوراک مواجه شویم. علت این وضعیت را انحصار در بخش معدن دانست و گفت: عمده معادن مستعد و امیدبخش کشور در اختیار دولت است.

خبر

اجلاس بریکس

و فرصتی مغتنم برای ایران

دریاقایی / گروه تحریریه news@naslefarda.net

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت هجدهمین اجلاس سران بریکس، گفت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در بریکس فرصت مهمی برای توسعه دیپلماسی اقتصادی، کاهش وابستگی به نظام مالی غرب و گسترش مبادلات تجاری با استفاده از ارزهای ملی کشورهای عضو است.

فتح... توسلنی درباره اهمیت حضور جمهوری اسلامی ایران در هجدهمین اجلاس سران بریکس، بیان داشت: این اجلاس در شرایطی برگزار می‌شود که جمهوری اسلامی ایران با فشارهای سیاسی، اقتصادی و تحریمی آمریکا مواجه است و حضور فعال کشورمان در چنین مجموعه مهمی می‌تواند نقش مؤثری در تقویت روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای عضو داشته باشد. وی با بیان اینکه کشور‌های عضو بریکس بخش قابل توجهی از جمعیت، تولید ناخالص داخلی و تجارت جهانی را در اختیار دارند، افزود: حضور کشورهایی مانند چین، هند و روسیه در این مجموعه، ظرفیت‌های اقتصادی و ژئوپلیتیکی قابل توجهی برای بریکس ایجاد کرده است. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس دوازدهم در توضیحات بیشتر گفت: موضوعاتی همچون گسترش تجارت میان اعضا، استفاده از ارزهای ملی، کاهش وابستگی به نظام مالی غرب، همکاری‌های بانکی و پرداخت‌های بین‌المللی، تأمین مالی، انرژی و امنیت انرژی، زنجیره تأمین و حمل‌ونقل، فناوری، هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال، امنیت غذایی و اصلاح ساختار حکمرانی جهانی از مهم‌ترین محورهای مورد توجه در بریکس است. وی با اشاره به ظرفیت بانک توسعه جدید بریکس (NDB) ادامه داد: استفاده از ظرفیت‌های این بانک می‌تواند در تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی و زیرساختی جمهوری اسلامی ایران مؤثر باشد و فرصت مناسبی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی کشور فراهم کند. توسلنی همچنین به ظرفیت‌های ایران در حوزه انرژی و موقعیت راهبردی کشور، اشاره کرد و گفت: تحولات منطقه و اهمیت انرژی و مسیرهای تجاری، جایگاه جمهوری اسلامی ایران را در معادلات اقتصادی و ژئوپلیتیکی بیش از پیش برجسته کرده است. توسلنی با بیان اینکه بریکس صرفاً یک مجموعه سیاسی نیست، تصریح کرد: این مجموعه ماهیتی عمدتاً اقتصادی دارد و اگرچه کشورهای عضو در برخی مسائل سیاسی و اقتصادی با یکدیگر اختلاف‌نظر و رقابت دارند، اما منافع مشترک اقتصادی آنها زمینه همکاری گسترته را فراهم کرده است. وی افزود: حتی کشورهایی که روابط حفاظتی گسترده‌ای با آمریکا دارند، به دنبال حفظ و توسعه منافع ملی خود هستند و همین مسئله نشان می‌دهد که بریکس ظرفیت آن را دارد که به یکی از بازیگران مهم اقتصاد جهانی تبدیل شود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین با اشاره به فشارهای اقتصادی آمریکا علیه کشورهای مختلف، گفت: سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه آمریکا و استفاده از تحریم‌ها و ابزارهای اقتصادی علیه کشورها، موجب شده بسیاری از کشورها به دنبال ایجاد مسیرهای مستقل‌تر برای تجارت، تأمین مالی و مبادلات بین‌المللی باشند.

توسلنی به همکاری ایران، چین و روسیه در عرصه‌های مختلف نیز اشاره و یادآور شد: هر یک از کشورهای عضو بریکس منافع ملی خود را دنبال می‌کنند، اما توسعه همکاری‌های اقتصادی میان این کشورها می‌تواند به شکل جهانی نظم جدیدی در اقتصاد و تجارت بین‌الملل منجر شود. وی در پایان تأکید کرد: عضویت جمهوری اسلامی ایران در بریکس یک ظرفیت مهم برای توسعه دیپلماسی اقتصادی کشور است.

آگهی دعوت سهامداران

شرکت صنایع جوبی زرین کوپ آذربایجان (سهامی خاص) بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت (سهامی خاص) صنایع جوبی زرین کوپ آذربایجان به شناسه ملی ۱۰۲۰۲۶۲۲۰۱ به شماره ثبت ۱۸۶۰ دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۰۸ ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت به استناد آذربایجان شرقی، شهرستان آذرشهر، بخش مغان، آبادی شهرک صنعتی شهیدسلیمی، شهرک سیدمکی خیابان ۲۰ متری سود شمالی، خیابان ۲۰متری بیستم، پلاک ۲۰۴، طبقه هفک به دبستی ۵۲۷۵۱۱۷۹۲ تشکیل می گردد حضور به هم رسانید.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (ساعت ۱۰):

انتخاب مدیران- انتخاب بازرس- انتخاب روزنامه کنتر انتشار

آگهی دعوت از سهامداران

جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده در شرکت های (سهامی خاص)

بدینوسیله از کلیه سهامداران **شرکت سپهر ماندگاران ساباد (سهامی خاص) به شماره ثبت ۴۷۱۲۳۰۱ و شناسه ملی ۱۰۲۸۰۶۳۵۱۵۲** دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۱۱ مورخه ۱۴۰۵/۷/۲۴ در آدرس: مشهد -بلوار صیاد شیرازی - صیاد شیرازی ۲ - پلاک ۲۹ -طبقه هفک تشکیل می شود حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

افزایش سرمایه

آگهی مزایده اجاره ۷ باب ویلا

در دهکده تفریحی چادگان

شرکت تولید مواد اولیه الیاف مصنوعی (دی ام تی)

این شرکت در نظر دارد: نسبت به اجاره ۷ باب ویلا در دهکده تفریحی عمران زاینده رود خود به صورت عقد قرار داد سالیانه اقدام نماید.

لذا از متقاضیان دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به مدت ده روز به محل شرکت مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مشخصات موضوع مزایده اقدام نمایند.

آدرس: اصفهان، کیلومتر ۴۵ جاده مبارک، جنب شرکت پلی اکریل، شرکت دی ام تی، بخش بازرگانی

تلفن تماس: ۵۲۲۸۸۲۳۴-۰۳۱

بازرگانی شرکت تولید مواد اولیه الیاف مصنوعی (دی ام تی)